

بسم الله الرحمن الرحيم

حضرت امیرالمومنین خلیفۀ پنجم ایدۀ الله بنصره العزیز در ۳ اوت ۲۰۱۸ در مسجد بیت الفتوح خطبہ جمعہ ایراد فرمودند، کہ با ترجمہ بہ زبان ہای مختلف روی شبکہ ام. تی. ای انترنیشنل بہ صورت زندہ پخش شد. حضور انور فرمودند: امروز بہ فضل خداوند متعال توفیق داریم کہ در جلسہ سالانہ دیگر شرکت کنیم. ہمہ باید کہ در سہ روز این جلسہ سالانہ از محیط روحانی جلسہ سالانہ بہرہ مند شوند. برنامہہا را باید بی سر و صدا و بادقت شنیدہ شوند، فقط در این صورت می توانید از شرکت در این جلسہ سود ببرید. تمام تدارکات جلسہ سالانہ اعضای جماعت داوطلبانہ انجام می دهند لذا طبیعی است کہ بعضی نقیصہ و کاستی ہا باقی بمانند اما، ما شرکت کنندگان، ہمہ باید این نقیصہ ہا را برطرف کنیم. امروز من ہم بہ مهمانان و ہم بہ میزبانان بعضی توصیه ہا خواہم نمود.

اول از ہمہ بہ کارکنان این توصیه می کنم کہ شما خود را داوطلبانہ تقدیم نمودہ اید تا بہ مهمانانی خدمت کنید کہ برای شرکت در جلسہ سالانہ آمدہ اند، جلسہ سالانہ ای کہ حضرت مسیح موعود آغاز فرمودہ اند بلکہ ایشان بہ دستور خدا آن را آغاز فرمودہ بودند آنان برای شرکت در جشن دنیوی نیامدہ اند بلکہ برای بالا بردن سطح روحانی و علمی و اخلاقی جمع شدہ اند. کارکنان باید ہموارہ بہ خاطر داشتہ باشند کہ مهمانان چنانچہ ہرگونہ ہم برخوردار کنند، کارکنان باید از خود اخلاق عالی را نشان دهند و احساساتشان را رعایت کنند. چنانچہ احدی از مهمانان شرکت کنندہ بدی میکند، بر ہرکارمند واجب است کہ احساسات خود را کنترل کند و مثل او با وی برخوردار نکند. ہرکارمند، خود را جہت جلب رضای خدا داوطلبانہ برای خدمت تقدیم نمودہ است، پس بہ خاطر خدا رفتارہای نادرست مهمانان را ہم باید تحمل کنید و فقط در این صورت می توانید رضایت خداوند متعال را کسب کنید. اسوہ و نمونہ نبی کریم صلی اللہ و علیہ وسلم را بیان کردہ فرمودند کہ از یک سو اسوہ عالی حضرت پیامبر اکرم صلی اللہ و علیہ وسلم در ارتباط با مهمان نوازی را عنوان کرد و بالا ترین اخلاق آن حضرت را ذکر نمود و از طرف دیگر بہ مهمانان نیز بہ طور ویژہ دستور داد کہ بہ عنوان مهمان از حق خود تجاوز نکنید و مرزہای مهمان را نگہدارید و نباید از خود سوء استفادہ کنید. احمدی چہ مهمان باشد یا میزبان، باید از خود اخلاق عالی را نشان دہد اما کسانی کہ خود را برای خدمت مهمانان جلسہ سالانہ داوطلب نمودہ اند، آنان باید بیشتر از دیگران اخلاق عالی را نشان دہند. چنانچہ کارکنان صبر و خوش خلقی نشان دہند طرف دیگر خود بہ خود شرمندہ می شود. پس ہر کارکن در ہر بخشی کہ خدمت می کند باید اخلاق عالی را نشان دہد و در این ایام، وظیفہ خود را چالش بزرگ تلقی نمودہ و اخلاق عالی را بہ نمایش گذارد. از عمل بر قولوا للناس حسنا باید فضای زیبا و سازگار

بسازید تا به آن هدفی نایل شوید که به خاطرش در اینجا جمع شده اید و آن هدف، بالا بردن سطح اخلاقی و روحانی خود است. پس کارکنان به طور ویژه باید این اصل را بر خود واجب قرار دهند که مهمان یا کسی دیگر به هر نحوی برخورد کند، بر چهره شان همواره باید لبخند وجود داشته باشد. اما همزمان به شرکت کنندگان در جلسه نیز می گویم که این همه تدارکات جلسه سالانه به این سطح گسترده به فضل خدا توسط افراد داوطلب انجام می پذیرند و نوکر ما نیز نیستند بلکه بعضی از این کارکنان صاحب سمت های عالی هستند و به مهمانان حضرت مسیح موعود علیه الصلوات والسلام با سرشار از احساس خاصی خدمت می کنند، لذا اگر از اینان بعضی کاستی و کوتاهی ببینید، از آن صرف نظر کنید و هدف خود را در نظر داشته باشید که فقط برای شنیدن سخنان خدا و پیامبرش در اینجا جمع شده اید، و زمانی که این هدف را مدنظر خود خواهید داشت، آنگاه هیچ شکوه و شکایتی پیش نخواهد آمد.

یکی از بخش های مهم مهمان نوازی، پختن غذا است. در اینجا غذای مخصوص آبگوشت و سیب زمینی و عدس و نان است. کسانی که می پزند باید مواظب باشند که غذا خوب پخته شود. علی الخصوص گوشت باید خوب پخته شود. من امیدوارم که مهمانان ان شاء الله درباره این شکایتی نخواهند کرد اما اگر شکایت هم بکنند در آن صورت حق با آنها خواهد بود اما شکایت با خشم و عصبانیت نباید کنید بلکه با مهر و محبت به مدیریت متوجه نمایید که این نقیصه وجود دارد و آن را باید رفع نمایید.

علاوه بر این، شرکت کنندگان در جلسه به این امر نیز توجه داشته باشند که این جلسه سالانه را حضرت مسیح موعود اجتماعی خالصانه فقط به خاطر خدا قرار دادند، در آن از هر نوع سخنان بیهوده و به هدر دادن وقت باید پرهیز کرد و به برنامه های جلسه سالانه به دقت گوش فرادهید. فقط در صورت مجبوری شدیدی از تالار جلسه بلند نشوید، و چنانکه الان حاضر هستید در خلال جلسه نیز در هر برنامه همینگونه باید حاضر باشید. پایبند ادای نماز باشید و خود شان و فرزندان خود را نیز اگر در اینجا در حقیقه المهدی هستید، برای نماز بیاورید، اگر هنگام نماز فجر و نماز مغرب و عشاء چنانچه در اینجا نیستید و به خانه های خود رفته اید، در آنجا به نزدیکترین مرکز نماز یا مسجد برای ادای نماز بروید و اگر خانه هایتان از مسجد یا مرکز نماز دور باشد در آن صورت در خانه تدارک ادای نماز جماعت ببینید، همین طور کارکنان نیز که در حال انجام وظیفه نیستند، در اینجا بیایند و نماز جماعت بخوانند و کسانی که در حال انجام وظیفه باشند آنها پس از انجام وظیفه، اول از همه، نماز بخوانند. به گونه ای باید شیفت تعیین شود که افراد شیفت دیگر بتوانند در نماز جماعت شرکت کنند، چنانچه ما به نماز توجه نداریم، تمام کارهایمان بیسود و بیهوده است. ایشان فرمودند که کسانی که با ماشین شخصی می آیند، باید با مدیریت همکاری کنند و هر جای و به هر نحوی که به

آنها گفته شود، طبق آن باید ماشین خود را پارک کنند. کسانی که برای ادای نماز در مسجد فضل با ماشین خود می آیند باید ماشین های خود را در جای پارک کنند که راه خانه همسایه ها بسته نشود و نه آنها اذیت شوند. به طور خاص این امر را رعایت کنید که خودتان را اذیت کنید اما راه همسایه را هرگز نباید ببینید و وی را اذیت نکنید.

حضور انور فرمودند: سپس به لحاظ مدیریت، بخش نظافت نیز هست، به این طرف نیز به طور خاص باید توجه کنید. مهمانان نیز زمانی که از دستشوی یا حمام استفاده می کنند، باید قبل از خارج شدن آن را تمیز و خشک کنند. بعضی شکایات می رسد که گاهی در حمام آنقدر آب است که نفر دیگر نمی تواند به آن برود. کارکنان نیز وظیفه دارند که این کار را انجام دهند اما تنها به کارکنان تکیه نکند بلکه با انجام این کار به آنها کمک کنید. همچنین چنانچه در مسیر و جاده یا در میدان باز لیوانی یا بسته ای یا مشامه ای و غیره پیدا کنید، آن را بردارید و در زباله بیندازید. امروزه به دلیل نباریدن باران، بسیاری از چمن اینجا خشک شده است و امکان آتش گرفتن آن نیز بسیار زیاد است. بنا بر این، هم کارکنان و هم مهمانان مواظب باشند که چیز آتشین یا جرقه ای و غیره را روی زمین نیندازند. سپس به لحاظ امنیتی محیط خود را تحت نظر داشته باشید. هم در محوطه جلسه و هم خارج از آن، یکی می تواند دست به شرارت و شیطنت بزند لذا باید مواظب شوید. چنانچه چیزی مشکوک یا حرکتی شک انگیز ببینید بلافاصله به نزدیکترین فردی که در حال انجام وظیفه است، اطلاع بدهید. خانم ها نیز این مطلب را رعایت کنند و هیچ زنی نباید با برقع و چهره پوشیده در تالار جلسه بیاید. در ورودی چهره ها را ببینید و در درب های بازرسی فردی نیز به نحو درست بازرسی کنید. چهره هایشان را نگاه کنید و در تالار جلسه نیز چهره هایشان باز باشند. چنانچه به خاطر رد شدن از گیت های بازرسی تاخیر صورت گیرد و مهمانان مجبور شدند که منتظر بمانند و اذیت شوند در این صورت این اذیت و سختی را باید تحمل کنید. احتیاط و رعایت امنیت به هر حال ضروری است. از طرف بخش خانم ها، گاهی این شکایت هم می رسد که خانم ها سرو صدا ایجاد می کنند، پس کارکنان باید که این امر را هم رعایت کنند.

خداوند متعال به همه توفیق دهد که بیشترین بهره از آن جلسه سالانه ببرید و به این توصیه ها عمل کنید که من گفته ام. نیز برای موفقیت جلسه سالانه به طور ویژه دعا کنید که خداوند متعال این جلسه سالانه را از هر لحاظ پر از یمن و برکت قرار دهد و ما را از هر شر محفوظ بدارد و همه ما آن فیض را حاصل کنیم که برای آن در اینجا جمع شده ایم.